

CCD - Reconstruirea imobilelor
in vederea optimizarii spatiilor si
sporirii eficientei energetice pe
terenul cu nr. cad. 0100520.225,
situat in mun. Chisinau, str.
Toma Ciorba, nr.1. Bloc 2. Etapa
2A

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2A-0

Organizarea fluxurilor in perioada lucrarilor. Cota 0.000 (10/2024-2/2A-SA-M

Valoarea de deviz 131 266,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Organizarea fluxurilor in perioada lucrarilor				
1	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC standart, grosime 12.5 mm, cu executarea carcasei metalice simple plane din profile CD si UD grosime 0,5 mm, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	61,000	270,11 166,46	16 476,77 10 154,00
2	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC standart, grosime 9.5 mm, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	80,000	305,19 197,68	24 415,36 15 814,80
3	AcF03A	Strat de fundatie din nisip	m3	0,700	715,03 63,13	500,52 44,19
4	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din PGC hidrofug grosime 9.5 mm, simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime	m2	32,000	188,40 46,58	6 028,82 1 490,40

1	2	3	4	5	6	7
5	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din Placaj laminat antiderapanta cu marcaj F/W grosime 18 mm	m2	67,000	476,62 54,38	31 933,35 3 643,20
6	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent - Tabla striata gr=3 mm, B=500 mm, L=5 m	kg	62,000	69,42 16,56	4 303,78 1 026,72
7	CK35B	Ancora 10x80mm cu cap hexagonal, fixate in ziduri din beton armat	buc	36,000	30,70 20,70	1 105,20 745,20
8	IzF04J1	Strat hidroizolant executat din Geotextil cu densitate 200gr/m2, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2	51,000	39,90 2,07	2 034,69 105,57
		<i>Total</i>	lei			86 798,49
		Total Organizarea fluxurilor in perioada lucrarilor Inclusiv salariu				86 798,49 33 024,08

		Total	lei	86 798,49
		Asigurari sociale si medicale	24 %	7 925,78
		Transport materiale	5 %	2 665,91
		Total		97 390,18
		Cheltuieli de regie	8 %	7 791,21
		Total		105 181,39
		Beneficiu de deviz	4 %	4 207,26
		Total		109 388,65
		TVA	20 %	21 877,73
		Total deviz: Inclusiv salariu		131 266,38 33 024,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**CCD - Reconstruirea imobilelor
in vederea optimizarii spatiilor si
sporirii eficientei energetice pe
terenul cu nr. cad. 0100520.225,
situat in mun. Chisinau, str.
Toma Ciorba, nr.1. Bloc 2. Etapa
2A**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2A-0
Organizarea fluxurilor in perioada lucrarilor. Cota 0.000 (10/2024-2/2A-SA-M

Valoarea de deviz 131 266,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2A-0:				

Manopera:

1.	7132040012700	Parchetar	h-om	51,5200	90,00	4 636,80
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,1730	90,00	105,57
3.	7212030022700	Sudor	h-om	0,7130	90,00	64,17
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	9,9820	90,00	898,38
5.	7422010060100	Timplar	h-om	8,2800	90,00	745,20
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,2330	90,00	560,97
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	288,5422	90,00	25 968,80
8.	9312040019600	Sapator	h-om	0,4910	90,00	44,19
		Total manopera				33 024,08

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7175	636,00	456,33
2.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,7680	636,00	488,45
3.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	224,6175	3,00	673,85
4.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,6200	45,00	27,90
5.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	12,3992	37,00	458,78
6.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	38,4021	6,00	230,41
7.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	107,3415	2,00	214,69
8.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	333,0067	2,00	666,01
9.	2651122100402-1	Ciment M-400	kg	1,2400	2,64	3,27
10.	2662102701000-1	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	64,3702	46,00	2 961,03
11.	2662102701000-2	Placa normala de gips-carton 9,5 mm	m2	84,4200	46,00	3 883,32

12.	2670112204300	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	33,6000	120,00	4 032,00
13.	2670112204300-1	Placaj laminat antiderapanta cu marcaj F/W grosime 18 mm	m2	67,2000	420,00	28 224,00
14.	2682132601626-1	Geotextil cu densitate 200gr/m2	m2	55,0800	35,00	1 927,80
15.	2710703520284-1	Profil de ghidaj grosime 0.33 mm de tip UD 27/28	m	118,9468	8,30	987,26
16.	2710703520285-1	Profil de suport grosime 0.38 mm de tip CD 60/27	m	311,7510	11,00	3 429,26
17.	2811236309800-1	Tabla striata gr=3 mm, B=500 mm, L=5 m	kg	62,0000	52,00	3 224,00
18.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,3100	65,00	20,15
19.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 093,1236	0,50	1 046,56
20.	2874136313300-1	Ancora M10x80mm cu cap hexagonal	buc	36,0000	10,00	360,00
21.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4960	3,50	1,74
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0640	22,00	1,41
Total materiale de construcții						53 318,22

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0293	45,00	1,32
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	2,7780	45,00	125,01
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	7,3303	45,00	329,86
Total utilaje de construcții						456,19

Total	lei	86 798,49
Asigurari sociale si medicale	24 %	7 925,78
Transport materiale	5 %	2 665,91
Total		97 390,18
Cheltuieli de regie	8 %	7 791,21
Total		105 181,39
Beneficiu de deviz	4 %	4 207,26
Total		109 388,65
TVA	20 %	21 877,73

Total deviz:

131 266,38

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect CCD - Reconstruirea imobilelor in vederea optimizarii spatiilor si sporirii eficientei

Investitor

energetice pe terenul cu nr. cad. 0100520.225,
situat in mun. Chisinau, str. Toma Ciorba, nr.1.
Bloc 2. Etapa 2A

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Organizarea fluxurilor in perioada lucrarilor				
1	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC standart, grosime 12.5 mm, cu executarea carcasei metalice simple plane din profile CD si UD grosime 0,5 mm, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			270,11 166,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	90,00	166,46
	2662102701000-1	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	46,00	48,54
	2710703520284-1	Profil de ghidaj grosime 0.33 mm de tip UD 27/28	m	0,7350	8,30	6,13
	2710703520285-1	Profil de suport grosime 0.38 mm de tip CD 60/27	m	2,2000	11,00	24,32
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,00	1,63
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	37,00	3,25
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	3,00	4,52
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,50	6,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut		45,00	0,33
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut		45,00	2,18
		Total	lei			16 476,77
2	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC standart, grosime 9.5 mm, cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			305,19 197,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	90,00	197,68
	2662102701000-2	Placa normala de gips-carton 9,5 mm	m2	1,0500	46,00	48,54
	2710703520284-1	Profil de ghidaj grosime 0.33 mm de tip UD 27/28	m	0,9190	8,30	7,67
	2710703520285-1	Profil de suport grosime 0.38 mm de tip CD 60/27	m	2,2000	11,00	24,32
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,00	1,63
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	37,00	3,25
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	3,00	4,97
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut		45,00	0,28
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut		45,00	2,46
		Total	lei			24 415,36
3	AcF03A	Strat de fundatie din nisip	m3			715,03 63,13
	9312040019600	Sapator	h-om	0,7015	90,00	63,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	636,00	651,90
		Total	lei			500,52
4	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din PGC hidrofug grosime 9.5 mm, simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime	m2			188,40 46,58
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4000	90,00	41,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	90,00	5,18
	2670112204300	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	1,0500	120,00	126,00

1	2	3	4	5	6	7
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0240	636,00	15,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			6 028,82
5	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din Placaj laminat antiderapanta cu marcaj F/W grosime 18 mm	m2			476,62
						54,38
	7132040012700	Parchetar	h-om		90,00	49,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		90,00	4,94
	2670112204300-1	Placaj laminat antiderapanta cu marcaj F/W grosime 18 mm	m2		420,00	421,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut		45,00	0,99
		<i>Total</i>	lei			31 933,35
6	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent - Tabla striata gr=3 mm, B=500 mm, L=5 m	kg			69,42
						16,56
	7214240021810	Lacatus CM	h-om		90,00	14,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om		90,00	1,04
	7212030022700	Sudor	h-om		90,00	1,04
	2811236309800-1	Tabla striata gr=3 mm, B=500 mm, L=5 m	kg	1,0000	52,00	52,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	45,00	0,45
	2651122100402-1	Ciment M-400	kg	0,0200	2,64	0,05
		<i>Total</i>	lei			4 303,78
7	CK35B	Ancora 10x80mm cu cap hexagonal, fixate in ziduri din beton armat	buc			30,70
						20,70
	7422010060100	Timplar	h-om		90,00	20,70
	2874136313300-1	Ancora M10x80mm cu cap hexagonal	buc	1,0000	10,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			1 105,20
8	IzF04J1	Strat hidroizolant executat din Geotextil cu densitate 200gr/m2, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2			39,90
						2,07
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om		90,00	2,07
	2682132601626-1	Geotextil cu densitate 200gr/m2	m2	1,0800	35,00	37,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut		45,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			2 034,69

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.